[bookmark: _GoBack]ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

20 мая 2024 г. № 436

[bookmark: shapka2][bookmark: nazv2]Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Лоевского района

[bookmark: ispolkom]На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: landsPart][bookmark: landsPart1]1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков жилой многоквартирной зоны:
[bookmark: npStart1]городского поселка Лоев согласно приложению 1;
[bookmark: npStart2][bookmark: snpStart][bookmark: UD1]сельских населенных пунктов Лоевского района согласно приложению 2;
[bookmark: vnpStart]расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Лоевского района согласно приложению 3.
[bookmark: p2][bookmark: p3][bookmark: ispolkom2]2. Признать утратившим силу решение Лоевского районного исполнительного комитета от 25 мая 2020 г. № 440 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Лоевского района».
[bookmark: p4]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лоевского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
[bookmark: p5][bookmark: p6]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	О.В.Таргонский

[bookmark: App1Start]Приложение 1
к решению
Лоевского районного исполнительного комитета
20.05.2024 № 436

[bookmark: head1App1]РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков жилой многоквартирной зоны городского поселка Лоев
[bookmark: head2App1]
	[bookmark: app1]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в долларах США (далее – USD) и белорусских рублях (далее – руб.)

	USD
	руб.

	2311050001
	9,77
	29,62

	2311050002
	8,44
	25,59

	2311050003
	8,44
	25,59

	2311050004
	7,68
	23,28

	2311050005
	7,40
	22,43

	2311050006
	8,65
	26,22

	2311050007
	5,47
	16,58

	2311050008
	6,50
	19,70

	2311050009
	6,06
	18,37

	2311050010
	7,09
	21,49

	2311050011
	6,02
	18,25

	2311050012
	5,54
	16,79

	2311050013
	6,71
	20,34

	2311050014
	6,92
	20,98

	2311050015
	6,44
	19,52

	2311050016
	5,54
	16,79

	2311050017
	5,33
	16,16

	2311050018
	4,50
	13,64

	2311050019
	4,43
	13,43

	2311050020
	5,26
	15,95

	2311050021
	5,74
	17,40

[bookmark: primStart1]
Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
2. Курс USD, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 руб.
[bookmark: primEnd1]

[bookmark: App2Start][bookmark: App5Start]
[bookmark: head1App5][bookmark: App6Start][bookmark: head1App6]Приложение 2
к решению
Лоевского районного исполнительного комитета
20.05.2024 № 436

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков жилой многоквартирной зоны сельских населенных пунктов Лоевского района

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в USD
и руб.
	Описание оценочной зоны

	USD
	руб.
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2311052001
	0,33
	1,00
	поселок
	Будище
	Бывальковский

	2311053001
	0,65
	1,97
	деревня
	Бывальки
	Бывальковский

	2311053002
	0,55
	1,67
	деревня
	Бывальки
	Бывальковский

	2311116001
	0,31
	0,94
	деревня
	Глушец
	Бывальковский

	2311054001
	0,35
	1,06
	деревня
	Городок
	Бывальковский

	2311055001
	0,35
	1,06
	деревня
	Деражичи
	Бывальковский

	2311117001
	0,26
	0,79
	поселок
	Майск
	Бывальковский

	2311118001
	0,27
	0,82
	деревня
	Новая Лутава
	Бывальковский

	2311119001
	0,47
	1,42
	агрогородок
	Севки
	Бывальковский

	2311057001
	0,62
	1,88
	деревня
	Синск
	Бывальковский

	2311120001
	0,28
	0,85
	деревня
	Старая Лутава
	Бывальковский

	2311058001
	0,36
	1,09
	деревня
	Тесны
	Бывальковский

	2311059001
	0,39
	1,18
	деревня
	Тростенец
	Бывальковский

	2311061001
	0,72
	2,18
	деревня
	Абакумы
	Карповский

	2311062001
	0,98
	2,97
	деревня
	Карповка
	Карповский

	2311064001
	0,54
	1,64
	поселок
	Орел
	Карповский

	2311065001
	0,65
	1,97
	поселок
	Свирежа
	Карповский

	2311066001
	0,58
	1,76
	поселок
	Слава
	Карповский

	2311067001
	0,42
	1,27
	деревня
	Хоминка
	Карповский

	2311069001
	0,74
	2,24
	деревня
	Козероги
	Колпенский

	2311070001
	1,08
	3,27
	агрогородок
	Колпень
	Колпенский

	2311071001
	1,61
	4,88
	деревня
	Крупейки
	Колпенский

	2311072001
	1,39
	4,21
	деревня
	Мохов
	Колпенский

	2311073001
	0,44
	1,33
	деревня
	Пустая Гряда
	Колпенский

	2311074001
	0,61
	1,85
	деревня
	Щитцы
	Колпенский

	2311076001
	0,24
	0,73
	деревня
	Белый Колодец
	Малиновский

	2311077001
	0,30
	0,91
	поселок
	Бодрый
	Малиновский

	2311078001
	0,27
	0,82
	деревня
	Буда Петрицкая
	Малиновский

	2311079001
	0,39
	1,18
	деревня
	Вулкан
	Малиновский

	2311082001
	0,30
	0,91
	деревня
	Иваньков
	Малиновский

	2311085001
	0,77
	2,33
	агрогородок
	Малиновка
	Малиновский

	2311086001
	0,52
	1,58
	деревня
	Новая Борщёвка
	Малиновский

	2311087001
	0,49
	1,49
	деревня
	Островы
	Малиновский

	2311088001
	0,28
	0,85
	деревня
	Рудня Бурицкая
	Малиновский

	2311090001
	0,32
	0,97
	деревня
	Удалевка
	Малиновский

	2311091001
	0,31
	0,94
	деревня
	Хатки
	Малиновский

	2311106001
	0,47
	1,42
	деревня
	Абрамовка
	Ручаевский

	2311107001
	0,25
	0,76
	деревня
	Грохов
	Ручаевский

	2311108001
	0,68
	2,06
	деревня
	Димамерки
	Ручаевский

	2311108002
	0,61
	1,85
	деревня
	Димамерки
	Ручаевский

	2311109001
	0,52
	1,58
	деревня
	Корчемка
	Ручаевский

	2311110001
	0,50
	1,52
	деревня
	Николаевка
	Ручаевский

	2311111001
	0,28
	0,85
	деревня
	Новая Олешковка
	Ручаевский

	2311112001
	0,30
	0,91
	деревня
	Новокузнечная
	Ручаевский

	2311113001
	0,73
	2,21
	агрогородок
	Ручаевка
	Ручаевский

	2311093001
	0,53
	1,61
	поселок
	Борец
	Страдубский

	2311122001
	0,47
	1,42
	деревня
	Бушатин
	Страдубский

	2311094001
	0,60
	1,82
	деревня
	Восход
	Страдубский

	2311095001
	0,57
	1,73
	поселок
	Городок
	Страдубский

	2311123001
	0,42
	1,27
	деревня
	Исаковичи
	Страдубский

	2311097001
	0,48
	1,46
	деревня
	Казимировка
	Страдубский

	2311098001
	0,53
	1,61
	поселок
	Кошовое
	Страдубский

	2311124001
	0,52
	1,58
	поселок
	Марс
	Страдубский

	2311099001
	0,43
	1,30
	деревня
	Первомайск
	Страдубский

	2311100001
	1,58
	4,79
	агрогородок
	Переделка
	Страдубский

	2311101001
	0,55
	1,67
	поселок
	Победитель
	Страдубский

	2311102001
	0,52
	1,58
	поселок
	Подречицкое
	Страдубский

	2311103001
	0,57
	1,73
	поселок
	Прогресс
	Страдубский

	2311125001
	0,55
	1,67
	деревня
	Рекорд
	Страдубский

	2311126001
	0,39
	1,18
	деревня
	Рудня Каменева
	Страдубский

	2311127001
	0,82
	2,49
	агрогородок
	Страдубка
	Страдубский

	2311127002
	0,62
	1,88
	агрогородок
	Страдубка
	Страдубский

	2311104001
	1,30
	3,94
	поселок
	Сутково
	Страдубский

	2311128001
	0,38
	1,15
	деревня
	Чаплин
	Страдубский

	2311131001
	0,28
	0,85
	деревня
	Волкошанка
	Уборковский

	2311132001
	0,32
	0,97
	деревня
	Громыки
	Уборковский

	2311133001
	0,40
	1,21
	деревня
	Липняки
	Уборковский

	2311134001
	0,36
	1,09
	деревня
	Михалевка
	Уборковский

	2311135001
	0,31
	0,94
	поселок
	Райск
	Уборковский

	2311136001
	0,40
	1,21
	поселок
	Смелый
	Уборковский

	2311137001
	0,31
	0,94
	деревня
	Тучки
	Уборковский

	2311138001
	0,93
	2,82
	агрогородок
	Уборок
	Уборковский

	2311139001
	0,35
	1,06
	деревня
	Ястребка
	Уборковский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
2. Курс USD, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 руб.
Приложение 3
к решению
Лоевского районного исполнительного комитета
20.05.2024 № 436

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков жилой многоквартирной зоны, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Лоевского района
[bookmark: head2App6]
	[bookmark: app6]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в USD и руб.
	Наименование сельсовета

	USD
	руб.

	2311051001
	0,33
	1,00
	Бывальковский

	2311060001
	0,57
	1,73
	Карповский

	2311068001
	0,73
	2,21
	Колпенский

	2311068002
	0,61
	1,85
	Колпенский

	2311075001
	0,31
	0,94
	Малиновский

	2311105001
	0,33
	1,00
	Ручаевский

	2311121001
	0,53
	1,61
	Страдубский

	2311129001
	0,36
	1,09
	Уборковский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2023 г.
2. Курс USD, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 3,0315 руб.